

Produktdaten

Artikelbezeichnung : SG-Mini-Donut-Box ungefüllt, 4-fach sortiert
 Verkehrsbezeichnung : Hefegebäck, tiefgefroren
 Bundeslebensmittelschlüssel :
 Herkunftsangabe : Deutschland
 Hersteller : EDNA International GmbH
 Hersteller-Adresse :
 Markenname : EDNA
 GTIN : 4009837026227
 LAN : 2622
 Höhe : 120 mm
 Breite : 231 mm
 Tiefe : 300 mm
 Nettogewicht : 1116 g
 Bruttogewicht : 1273 g
 Füllmenge : 36 Stück
 Bio : Nein
 ohne dekl. Zusatzstoffe : Ja
 Datenverantwortlicher : EDNA International GmbH

Zutaten

Zutaten: Teig: WEIZENMEHL, Wasser, Palmöl, Zucker, Margarine(pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps), Wasser, Zitronensaftkonzentrat), Hefe, Speisesalz, Emulgator(Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat), WEIZENGLUTEN, Backtriebmittel(Diphosphat, Natriumcarbonat), Dextrose, Stabilisator Guarkeimehl, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, MOLKENPULVER, LACTOSE Kakao: Glasur (12,1%) (Zucker, pflanzliche Öle und Fette(Palmkern, Palm, Kokosnuss), fettarmes Kakaopulver (11,6%), Emulgator Sonnenblumenlecithin). Haselnuss: Glasur (10,2%) (Zucker, pflanzliche Öle und Fette(Palmkern, Palm, Kokosnuss), fettarmes Kakaopulver, MAGERMILCHPULVER, MOLKENPULVER, Emulgator Sonnenblumenlecithin), Dekor (3,8%): HASELNÜSSE. Pinky: Glasur (10,2%) (Zucker, pflanzliche Öle und Fette(Palmkern, Palm, Kokosnuss), Rote Bete Extrakt, Emulgator Sonnenblumenlecithin), Dekor (3,8%) (Zucker, Glukosesirup, pflanzliches Öl(Kokosnuss, Raps), Maisstärke, Konzentrat(Rote Beete, Äpfel, Zitronen, Saflor), Spinatpulver, Emulgator Sonnenblumenlecithin). Konfetti: Glasur (10,2%) (Zucker, pflanzliche Öle und Fette(Palmkern, Palm, Kokosnuss), Emulgator Sonnenblumenlecithin), Dekor (3,8%) (Zucker, Palmkernfett, Kartoffelstärke, Reismehl, Maisstärke, färbendes Frucht- und Pflanzenkonzentrat (Äpfel, Kürbis, Zitronen, schwarze Johannisbeeren, Spirulina)).

Allergene

Milch und Milcherzeugnisse : enthält
 Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält
 Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse : enthält
 Soja und Sojaerzeugnisse : enthält in Spuren
 Haselnuss und Haselnusserzeugnisse : enthält
 Weizen und Weizenerzeugnisse : enthält

Nährwerte

Bezug : 100 g
 Energie [kJ] : ca. 1761 kJ
 Energie [kcal] : ca. 422 kcal
 Fett : ca. 24 g
 davon gesättigte Fettsäuren : ca. 14 g
 Kohlenhydrate : ca. 45,3 g
 davon Zucker : ca. 12,8 g
 Eiweiß : ca. 5 g
 Salz : ca. 1 g

Handhabung

max. Lagertemperatur : -18 ° C
 min. Restlaufzeit ab Produktion: 540
 min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 90

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der
Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen
dem Stand vom 18.02.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.